‘Edwardus dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie, et dux Aquitanie omnibus ad quos 
presentes litere pervenerint, salutem. De fidelitate, cireumspectione, et industria dilec- 
torum et fidelium nostrorum magistri Simonis de Stanes et Simonis Fraunceys civis 
civitatis Londoniensis plenam fiduciam reportantes ipsos deputamus, constituimus, et 
facimus nostros procuratores commissarios, et nuncios speciales, dantes eisdem plenam 
potestatem et mandatum speciale ad tractandum cum nobili viro domino Lodewico 
comite Flandrie consanguineo nostro carissimo ac burgimagistris, scabinis, consulibus, 
et aliis hominibus villarum de Bruges, de Gandavo, et de Ipre, seu cum illis quos ijdem 
comes, burgimagistri, scabini, consules, et alij de villis predictis loco suo deputaverunt 
ac ad cognoscendum, procedendum, pronunciandum, diffiniendum, et exequendum quere- 
las omnes super transgressionibus, dampnis, iniuriis, roberiis, et aliis maleficiis quibus- 
cumque per gentes et habitatores regni nostri ex parte una et gentes et habitatores terre 
Flandrie ex altera hinc inde illatis et quomodolibet perpetratis, promittentes nos firmum 
et stabile habituros quicquid per dictos procuratores, commissarios, et nuncios nostros 
actum fuerit in promissis. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus pa- 
tentes. Teste me ipso apud Wyndesore quinto die Augusti anno regni nostri octavo.”! 

Qua quidem commissione per consiliarios dicti domini comitis Flandrie diutine inspecta 

et postmodum restituta prefatus magister Simon vice concommissarij sui et sua ex parte 
dicti domini regis Anglie illustris requisivit prefatum dominum comitem Flandrie quod 
faceret literas patentes de prorogacione treugarum et proclamacione pacis pro securitate 
mercatorum regni Anglie usque ad certum tempus infra quod mercatores predicti secure 
possent venire in Flandriam morari et mercandizare ibidem secure et sine molestia et 
libere redire, et quod similiter utraque pars posset deliberare super indenturis inter se 
faciendis, et quod postquam indenture forent confecte et hinc inde consignate, commis- 
sarij parcium possint in dictis negociis tractare, procedere, et facere quod incumbit. 
Tandem dictus dominus comes Flandrie asseruit se usque post dormicionem plenius velle 
super predictis deliberare et respondere hora vesperarum eiusdem xxij diei dicti mensis 

Augusti nunciis et procuratoribus domini regis Anglie supradictis. Postea vero hora 
vesperarum dicte diei ipsi nuncij et procuratores uno cum dicto domino comite de Gelre 
ac comite de Julers et me notario infrascripto et testibus predictis ad dictum dominum 
comitem Flandrie redierunt et invenientes eum in prioratu predicto petebant ab eodem 
comite Flandrie ad eorum primitus petita responderi. Dictus vero comes de Gelre humi- 
liter requisivit dictum comitem Flandrie quatinus cum non staret per dominum regem 
Anglie quominus procederetur in negocio nec in indentura fuisset concordatum, qued 

prorogaret treugas et pacem pro mercatoribus Anglie in Flandria faceret proclamari 
usque ad certum tempus secundum formam requisicionis per predictum magistrum 
Simonem ut premittitur facte. Finaliter quoque prefatus dominus comes Flandrie ad 
instanciam dicti comitis de Gelre treugas concessit una vice usque ad festum sequens 
nativitatis Sancti Johannis Baptiste et alia vice usque ad festum Pentecostes proxime 
nunc futurum et precepit magistro Willelmo de Daunsoun cancellario suo quod inde 
faceret literas patentes universis custodibus portuum, districtuum, et passagiorum tam 
per terram quam per mare Flandrie eidem comiti subiectis et huiusmodi literas dictis 
nunciis liberaret. Consequenter vero, xxj.? die dicti mensis Augusti hora prima eiusdem 
diei anno, indictione, et pontificatu predictis, prefatus magister Willelmus de Daunsoun 

dicti domini comitis Flandrie cancellarius nunciis predictis literas patentes dicti domini 
comitis suo sigillo magno consignatas tradidit formam que seguitur continentes: 

‘Nous Loys conte de Flandres, de Nevers, et de Rethel faisons savoir a toutz que nous 

1 For the enrolled patent, see Calendar of the Patent Rolls ..., Edward III, 1334-1338, pp. 1-2. 

2 The original has rzrziij. 

Diplomatic Relations Between England and Flanders 85 

a toutes manieres de marchantz dengleterre venans, demourans, et repairans ens et de 
nostre countee de Flandres avecques leur meismes merchandises, et biens quelcunques por 
leur marchandises exerciter et faire en nostre dicte contee avons donne et donnons bon sauf 

segur et loial conduit selonc la teneur des privileges de nous et de nos predecessours donnes 
as marchanz dengleterre. Si volons et mandons a toutes manieres de gardes de portz, de 

destrois, et passaiges estans sous nous et autres nos subgies tant sour mer que seur terre 

ques as dis marchanz leur meismes et biens ne meffachent en corps ne en biens par ensi 
quil ne se meffachent durant cest nostre present conduit de la date de ces letres jusges a 
la pentecouste prochainement venant. Et par tele condicion qe samblable conduis de 
cest present soit donnes de treshaut et de tresexcellent prinche monsieur le roy dengleterre 
pour li et les siens as quelcunques marchantz de Flandres vuellans viseter et aler mar- 

chander en son royaume dengleterre. Par le tiesmoigne de ces letres seellees de nostre 
seel. Fait et donne a Amiens le .xxiime. jour del mois d’aoust, l’an de grace .mil. ccc. 
trente quatre. Par monsieur le conte . . . present monsieur Phillipe de Haueslike chivaler, 
monsieur Eude de Choys, et maistre Jehe' de Caedsant clers.’ 

Post que omnia predicta predicti nuncij requirebant dictum dominum comitem Flan- 
drie quatenus literis suis clausis precipere dignaretur proclamacionem pacis fieri apud 
Bruges et alibi in terra Flandrie pro securitate dictorum mercatorum Anglie. Qui quidem 
dominus comes mandavit literis suis clausis quas vidi ego notarius infrascriptus ante earum 
consignacionem proclamacionem huiusmodi fieri per dominum Guidonem de Flandria ut 
predicitur avunculum suum tunc apud Bruges ut dicebatur existentem presentibus testi- 
bus proxime suprascriptis et aliis. 
Eisdem vero anno indictione et pontificatu mensis Augusti supradicti die xxv. post 

horam nonam predicti nuncij domini regis Anglie illustris apud Ipre scabinis et consulibus 
ipsius ville in loco suo communi congregatis literas dicti domini regis clausas ipsis pro 
celeri expedicione dictorum nunciorum directas in presencia mei Henrici notarij publici 
et testium predictorum tradiderunt. Et retulit dictus magister Simon sub compendio 
ipsis scabinis et consulibus tempus adventus eorum et omnia que apud Bruges, Gaunt’, 

Audenarde, et Ambianum facta erant in negocio antedicto et ostendit eis literas dicti 
comitis patentes de salvo conductu mercatorum predictorum et quesivit ab ipsis scabinis 
et consulibus de Ipre an burgimagistri, scabini, et consules de Bruges premunierant ipsos 
de Ipre de adventu ipsorum nuntiorum et quod venissent tractaturi cum eisdem. Res- 
ponderunt quod tunc primo audiverunt de adventu ipsorum nunciorum. Et requisiverunt 
ipsi nuncij scabinos et consules ipsos de Ipre quod proclamarent pacem et conductum 
mercatorum regni Anglie quantum ad eos pertinuit. Ipsi tamen responderunt quod hoc 
facere non possent sine mandato dicti domini comitis inde specialiter sibi directo. Pro- 
miserunt tamen bona fide quod nullus ipsorum mercatorum molestaretur nec dampnum 
reciperet apud eos pro posse suo. 

Item xxvi. die dicti mensis Augusti anno, indictione, et pontificatu predictis prefati 
nuncij dicti domini regis Anglie ad villam de Bruges accesserunt et ibidem predicto domino 
Guidoni de Flandria in mei Henrici notarij infrascripti et testium predictorum presencia 
literas dicti domini comitis Flandrie et proclamacionem pacis predicte clausas tradiderunt 
requirentes eum quod ipsas aperiret? et legeret ac pacem proclamaret prout continebatur 

in eisdem. Et statim idem dominus Guido ipsis literis apertis et per eum lectis petiit in- 
spectionem literarum patentium de conductu a dicto domino comite concessarum. Quibus 

per eum diutine inspectis ipsas restituit et dictis nunciis dixit se velle convocare burgi- 
magistros, scabinos, et consules trium villarum de Bruges, Gant’, et de Ipre ad diem 

crastinum in manerio dicti domini comitis eiusdem ville de Bruges et tunc ipsis exponere 

mandatum dicti domini comitis. Et assignavit ipsis nuncijs eosdem diem et locum ad 
ostendendum ibidem literas patentes predictas et ad recipiendum finaliter responsionem 
suam presentibus testibus supradictis. 

’ Membrane 6. 

* The original has appareret. 

86 Diplomatic Relations Between England and Flanders 

Finaliter vero xxvij. die dicti mensis Augusti anno, indictione, et pontificatu predictis 
dicti domini nostri regis Anglie illustris nuncij prenotati ad manerium dicti domini comitis 
Flandrie in dicta villa de Bruges scituatum una cum me notario infrascripto et testibus 
predictis personaliter accesserunt congregatisque ibidem in camera principali eiusdem 
manerij burgimagistris, scabinis, et consulibus trium villarum predictarum coram dicto 
domino Guidone et habito tractatu diutino inter ipsos iusserunt et fecerunt dictos nuncios 
introduci ad eos, literasque patentes conductus predictas sibi petierunt exhiberi asserentes 
se velle deliberare super eisdem, et ipsis nunciis ad dictum prefati domini Guidonis ad 
partem secedentibus idem dictus Guido cum dictis burgimagistris, scabinis, et consulibus 
diutine deliberavit super patentibus literis supradictis. Et postea circiter horam meri- 
dianam dicii nuncij vocati ad' congregacionem ipsam redierunt et supervenit quidam 
monoculus cum suis complicibus ad impediendum, ut michi notario videbatur, proclama- 
cionem pacis predicte ac etiam publice verbotenus proposuit quod alias pendentibus 
t[rleugis inter partes predictas gentes de Jernemuta duas naves Flandrie arrestarunt et 
nautas earum bonis in eisdem existentibus ad valenciam duarum m librarum sterlingorum 

depredarunt et plures homines in dictis navibus existentes interfecerunt. Quibus auditis 
tam dictus dominus Guido quam burgimagistri, scabini, et consules predicti clamorem 
validum inde fecerunt. Cumque per nuncios dicti domini regis Anglie predictos peteretur 
quod depredati darent in scriptis eisdem nuncijs nomina depredatorum et depredancium 
et bona depredata specificarent ac tempus et ubi et nomina interfectorum si qui essent, 

predictus monoculus et sui complices aliquid inde predictis nunciis in scriptis dare non 
curantes variarunt a dicta proposicione et dixerunt dictas duas naves fuisse arrestatas 
apud Jernemutam per ballivos et homines ville illius, imponentes nautis navium illarum 

quod bona in navibus ipsis existencia fuerunt Willelmi de la Stuve de Bruges. Facta 
tamen postea fide quod dictus Willelmus nulla bona habuit in navibus predictis, naves et 
bona ipsa erant liberata set magistri earundem navium in vj. septimanis quibus pro- 
sequebantur liberacionem arestacionis predicte expendebant duodecim libras sterlingorum 

ut asseruit monoculus antedictus et finaliter querela sua ulterius se nullatenus extendebat 
nisi ad duodecim libras sterlingorum quas asseruit ut premittitur expendidisse. Quibus 
itaque peractis dominus Guido prenotatus ad alios actus se divertens dixit nunciis supra- 

dictis se exposuisse omnibus ibidem congregatis literas patentes predictas domini comitis 
supradicti et quod ipsi bene intellexerant omnia contenta in eis et quod duo notabant de 
contentis in eisdem de quibus movebantur, unum videlicet quod dominus comes dederat 
bonum, salvum, securum, et fidele conductum secundum tenorem privilegiorum per ipsum 

comitem et suos predecessores mercatoribus Anglie donatorum, et aliud quod dictus 
dominus comes tali condicione literas de conductu huiusmodi dederat usque ad proximam 

pentecosten duraturas, quod similes litere de conductu per dictum dominum regem Anglie 
fierent pro ipso comite et suis mercatoribus Flandrie. Petebat etiam idem dominus Guido 
privilegia predicta per dictos nuncios exhiberi et quod si literas de conductu pro domino 

comite et mercatoribus Flandrie a domino rege Anglie haberent ipsas porrigerent alias 
dicebat fieri non debere proclamacionem pacis petite. Magister vero Simon de Stanes 
predictus ad primum motivum respondit dicens: Privilegia predicta burgimagistris, 

scabinis, et consulibus de Bruges sunt manifesta. Nam apud eos sunt registrata et si- 
militer apud registrum dicti domini comitis Flandrie. Preterea frustra petuntur exhiberi 

cum de ipsis non agatur. Et si burgimagistri, scabini, et consules de Bruges ignoranciam 
de ipsis privilegiis vellent pretendere, non possent, quia notoria sunt et factum proprium 

est et in facto proprio intollerabilis est error ac nichilominus in villa de Bruges remanent 

sub potestate sua in domo Johannis le clerk del staple per eos sequestrata. Ad secundum 
autem motivum respondit dictus magister Simon et dixit quando dominus noster rex 
miserat concommissarium meum*et me nunc ultimo ad partes istas sperabatur quod 

commissarios ex parte dicti comitis et dictarum trium villarum promptos invenissemus 
prout alias extiterat compositum et eciam condictum in ista villa certo termino iam elapso 

1 The original has quod but the context demands ad. 
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ad tractandum, ordinandum, et pronunciandum finem et pacem faciendam nobiscum de 

perpetratis hinc inde roberiis, transgressionibus, et aliis maleficiis quibuscumque prout 

plenius superius est expressum. Et quod dictus dominus noster rex non poterat divinare 

quod dictus dominus comes nollet pro se et dictis villis commissarios ad diem et locum 

constitutos deputasse. Credebat enim dictus dominus noster rex quod idem comes curasset 
et voluisset pacem et concordiam. Nosque non invenerimus commissarios huiusmodi licet 

terminum statutum prevenerimus ad locum constitutum et propter hoc per duos dies et 
amplius expectaverimus ibidem. Postea vero adivimus dictum dominum comitem ne 
processus discontinuaretur et protestati fuimus de fidelitate et benivolencia dicti domini 

nostri regis Anglie et diligencia nostra. Impetrantes ab eodem comite prorogacionem 
temporis de salvo conductu pro mercatoribus Anglie et a tempore date literarum paten- 
tium de conductu predicto per predictum dominum comitem concessarum non potuis- 

semus ad dictum dominum nostrum regem in Angliam revertisse nec similes literas pro- 
curasse. Et petiit idem magister Simon quod dictus dominus Guido faceret fieri pacis 
proclamacionem in villa de Bruges prout factum fuerat in ultimo tractatu tempore quad- 
ragesimali promittens bona fide quod quamsicius ipse magister Simon et concommissarius 

suus predicti reversi fuerint in Angliam pacem pro mercatoribus terre Flandrie facerent 
proclamari in villis Dovor’ et Sandewyci, et deinde festinarent ad dominum regem Anglie 
ad faciendum fieri per brevia eiusdem domini regis huiusmodi proclamacionem per omnes 
comitatus et portus regni sui Anglie predicti. Dictus vero dominus Guido respondit 

dicens: Faciatis venire literam dicti domini regis Anglie pro mercatoribus Flandrie similis 
tenoris literarum quas habetis de domino comite pro mercatoribus Anglie et statim pro- 
clamari faciemus pacem prout petivistis et non ante. Presentibus testibus supradictis. 

Post hec omnia magister Simon de Stanes predictus Willelmo de la Stuve predicto in 

platea extra dictum manerium dixit: Mittatis quem volueritis mecum ad dominum 
nostrum regem Anglie et negocia vestra erunt expedita. Willelmus vero sibi respondit 
dicens dicam vobis veritatem et non celabo quicquam. Sicut alias vobis retuli, optinui 
sententiam diffinitivam pro me de nongentis et quinquaginta libris sterlingorum recuper- 
andis a certis personis de Jernemuta et inde executiones nonnullas contra easdem personas. 
Et hecdem persone non valentes diffugere satisfactionem miserunt certos procuratores 
apud Bruges et composuerunt mecum pro trescentis libris quas ibidem soluerunt et liber- 
avi ipsis summam predictam et fuit facta una indentura inter ipsos et me quod ego remisi